
Møte den 27. juni 

Presidentskifte hjemme hos Harald Midtsund.  Han ønsket velkommen, og åpnet med dikt. 

Regnskapet for rotaryåret er lagt fram og vedtatt på et tidligere møte. Dette ble utdelt.  

Harald gjennomgikk rotaryåret og foretok en oppsummering av det som  har skjedd. 

      Vi har gjennomført 43 klubbmøter fra 2.august -22 til og med 27.juni -23. 

      Gode og varierte program. 

      17 program holdt av medlemmer av klubben. 

        2 konserter med Midt-Gudbrandsdal Orkester. 

      Ett møte på Kulturkveld med Magnus Takvam i Ringebu bibliotek. 

      Dugnad, raking i Ringebu Prestegard. 

      Utflukt til Fugletårnet ved Grafferdammen, Sør-Fron 

       2 bedriftsbesøk: Arnemoen Gard og Robs Optik 

      Julefri 20.12 og 27.12.22, vinterfri 28.02.23, påskefri 04.04.23 og fri 16.05.23 

Han fokuserte på at Guvernøren for Rotarydistriktet var tilstede på Kunserten de 6. juni, og 

gav der en fin orientering om rotary. 

Harald har skrevet en mere detaljert oppsummeringe av rotaryåret. De som ønsker å lese hele 

oppsummeringen, kan gjøre dette ved å KLIKKE HER:   

                       

Det var nå tid for det formelle Skifte av president, og hvor NILS J. TODAL fikk kjede og 

klubbe som det fysiske tegn på at han nå er president for Ringebu RotaryKlubb. 

Det ble så servert kaffe med snitter, og deilige kaker som Fru Gerd høyst sannynlig    har vært 

delaktig i. Praten gikk livlig , og etter hvert takket den nye presidenten for servering, og takket 

også Harald for en fint rotaryår, og fru Gerd for utlån av mannen hver tirsdag kveld et helt 

rotaryår, og hun fikk derfor overakt en blomsterbukett. 

Til høgre bilde av den n1y1e presidenten 

Ref;  BjH 

https://ringebu.rotary.no/file-manager/file/PDF-%20filer/Mote%20tirsdag%2027.06.2023-2.pdf?context=mosdoc


Møte den 20. juni 

Neste møte er hjemme hos Harald Midtsund, hvor programmet er PRESIDENTSKIFTE, og 

han orienterte litt om dette. 

Kveldens møte hadde overskriften:  Quiz- kveld i Ringebu Rotary klubb.  Det var Per 

Kristaiansen og Arne Gilleberg, som hadde satt sammen oppgavene, hvor de 25 første 

oppgavene var spørsmål av generell art, som geografi, historie, kunst, idrett mm, men de siste 

6 spørsmålene var Rotary- relaterte spørsmål. 2 og 2 kunne jobbe sammen, og dermed startet 

konkuransen. 

Denne var helt uhøytidelig og uten resultatliste, når presidenten gjennomgikk spørsmålenen 

og  utfordret et lag til å svare. Det ble vist stor iver fra deltagerne.   

Ref:  BjH 

Møte den 13. juni 

Dette var siste rotary- møte hvor vår utvekslingsstudent Francesca var tilstede, og med bistand 

fra Bjarne L, overtok disse to mikrofonen. Bjarne ga et kort resyme fra året, spesielt hva F. 

hadde vært med på og opplevd , og takket også vertfamiliene for  

dette.  Bjarne  sa også litt om hans kontakt 

med tidligere utvekslingsstudenter, og hilste 

oss fra de han har kontakt 

med.  Bjarne  kunne fortelle at han har hatt 

besøk av Jack Soerli fra Origon,  vår seneste 

student før Francesca. Bjarne syntes 

dette  var svært hyggelig, og skulle også 

hilse så mye fra han. 

Francesca får i løpet av inneværende uke 

besøk av sine foreldre, de skal ha samling 

med vertsfamiliene, de har gått litt i 

Pilgrimsleden, og reiser videre til bl. a. 

Oslo, hvor Francesca tar farveil med Norge 

(for denne gang?). Hun takket klubben 

for  et flott år, og tok med det farvel med 

klubben. Vi ønsker henne lykke til videre i 

livet. 

Kveldens oppsatte program var ved Bjørn Haugen, som viste bilder fra tidlieger tider, med 

mange turer, befaringer, jubileumsfester, Vestlandsturer mm. Inge Flækøy hadde samlet 

mange bilder, og lagt ned et stort arbeid med albumet og teksten til bildene, som er 

håndskrevet under hvert bilde.   Bjørn har scannet bildene fra albumet, og viste disse på lerret. 

Mange av deltagerene på flere av bildene er døde,  mange deltagere i klubben pr. d.d har 

kommet inn i klubben på et senere tidspunkt, og kjenner derfor ikke disse. - Men bildene gir 

et godt bilde på en stor aktivitet i klubben opp gjennopm årene.  

Det virket som om forsamlingen syntes det var artig med et tilbakeblikk til "gamle tider".   

 Ref;  BjH 



Møte den  06. juni 

 

Årets konsert med Midt-Grudbrandsdal 

Orkester ble avholdt i Kaupanger 

denne  kvelden.  Se plakaten for konserten 

på  høgre side. 

Temaet for konserten, 

ØNSKEKONSERT;  kom opp som en ide;  at 

hvert av medlemmene i orkesteret, skulle 

komme med et ønske om et nummer. 

Det ble en fin konsert, og variert og delvis 

krevende musikk ble fremført. 

Noen har sluttet siste året, slik at det nå var 13 

utøvere, hvorav 3  var  "lånt" fra Lillehammer 

og Gjøvik. 

Gledelig var det at så mange som nesten 50 

tilhørere var på plass i salen, og det var stor 

begeistring for musikken og orkesteret 

som  Ilona ledet gjennom programmet. 

Det var en kort pause under veis, og det var da kaffesalg  med hjemmebakte kaker. 

 En trivelig kveld, hvor Rasmus Stauri presenterte komponister og bakgrunn for hvert av de 

fremførte stykkene. 

 

Re:BjH 

 

 



Møte den 30. mai 

Til kveldens møte var Ragnhild Olsen Hvoslef invitert, og overskriften på foredraget var: 

Ledsager i Jerusalem gjennom Kirkens 

Nødhjelp.-- Hun deltok i Kirkens 

Verdensråds ledsager- program i Palestina og 

Israel.  Kirkens nødhjelp er programmets 

norske koordinator  Mellomkirkelig råd for 

Den norske kirke, Norges Kristne Råd og 

KFUK- KFUM Global står også bak 

programmet. Synspunktene som uttrykkes 

gjennom foredraget, er personlige, og 

uttrykker nødvendigvis ikke synet til Kirkens 

Verdensråd eller de norske 

senderorganisasjonenen. 

Ledsagerprogrammet består av 25- 30 

ledsagere fra ulike land, som ledsagere i 3 

mnd. av gangen. 

FORMÅL:  *Ha internasjonalt nærvær i 

Israel og Palestina 

  *Observere situasjonen i Israel og 

Palestina 

  *Rapportere om brudd på 

menneskerettigheter 

  *Støtte lokale fredsorganisasjoner 

  *Beskyttende tilstedeværelse, dempe friksjon mellom partene 

  *Fortelle om det vi har sett og opplevd. 

Kirkens nødhjelp er norsk sender- organisasjon. 

MUREN er en sikkerhetsbarriere (apartheid -mur) , startet bygd i 2002, og er opptil 9 meter 

høg. 85 % av denne går inn på palestinsk område, og er ikke en grensemur. Den deler 

palestinske nabolag, avskjærer palestinere fra egen eiendom, familie, arbeidsliv, 

religionsutøvelse, helsetilbud, utdanning mm. 

For å passere gjennom muren, er dette et intrikat tillatelses-system, som må være i orden og 

vises frem ved passering. Dette skjer gjennom etablerte CHECKPOINTS. Eks. på nødvendig 

dokumentasjon: arbeidstillatelse, arbeidssøkingstillatelse, helsetillatelse, ledsager tillatelse 

mm., og blir med denne «byråkratiseringen» av systemet en stor tidstyv. 

Vi fikk høre litt om «usynlige»grenser, hvor ekstremt vanskelig det var for palestinere å få 

byggetillatelser, kontrollen av dette og når tillatelser ikke var i orden, men likevel påbegynt 

eller utført,  og riveprosessen som ble gjennomført. 



Ragnhild ga oss noen eksempler fra «Beskyttende nærvær», som butikkeiere, både små og 

store, kirkegjengere og presteskap, gudstjenester, nabolag og utsatte familier, husrivinger mm. 

Ulovlig oppførte bygg som da må rives, og hvor byggherren fikk tilbud om å rive sjøl, og 

dermed slippe ytterligere bot og utgifter. 

Det er et skremmende system vi fikk høre om, og vi vil takke Ragnhild for en interessant og 

opplysende orientering. 

Ref:  BjH 

Møte den  23. mai 

Kveldens program var info om Kunstig Intelligens ( KI på norsk), mens dette på engelsk og i 

de fleste sammenhenger benevnes so AI      ( artifcial intelligence).  

Det var Jens Arve Martinsen, som skulle belære oss 

og stod for programmet.  Han er tilsatt i HAPRO, (på 

Jaren), og er en av Norges ledende produsenter av 

profesjonell elektronikk, og Norgesledende innen 

yrkes kvalifisering. 

KI ble omtalt fra 1950- tallet, da datamaskiner slo 

verdens beste sjakkspillere. Dette var mulig den 

gangen fordi datamaskinen regnet utrulig raskt, og 

kunne utføre analyser og muligheter ved hjelp av sin 

hurtighet. -Men det var langt fra det vi i dag legger i 

begrepet KI. Det har opp gjennom årene blitt lagt ned 

store ressurser på å komme seg videre, slik at 

datamaskinen , hvis KI skulle få noen praktisk nytte, 

utøvde en viss menneskelig intelligens. 

Maskinen måtte beherske resonnering, 

problemløsning, språkforståelse- som innbefattet både skriftlig tekst, og muntlig språk med 

dialektforskjeller og  tonefall. Den må også forstå verden rundt seg. 

Det ble opp gjennom -50 åren utviklet den såkalte TURING- testen , som enkelt fortalt går ut 

på følgende:  Et menneske (dommer) stiller spørsmål eller kommuniserer med ved hjelp av 

tekst eller tale, hvor en  ( et menneske) sitter i et rom, i et annet rom står datamskinen.. 

Dommeren vet ikke hvem han kommuniserer med. Hvis dommeren ikke kan avgjøre om han 

kommuniserer med mennesket eller maskinen er testen bestått. Testen kan pågå i flere timer. 

Nye spørsmål og avanserte testmetoder ble utviklet over svært lang tid, og ble  stadig mere 

avanserte. Det skulle også utvikles programmer slik at systemet ble brukervennelig for at 

mange kunne benytte programmene. Fra 2016 ble det det rask fremgang, og nov. 2022 ble en 

slags milepel, da programmene som kunne benytte KI ble «sluppet». 

Forsamlingen fikk stille spørsmål, og Martinsen formidlet til maskinen som kom med løsning 

og svar.  Sært imponerende, men også litt skremmende. 

Vi takker Jens Arve for engasjerende og spennende foredrag- 

Ref;  BjH 



Møte den  16. mai               IKKE MØTE DENNE 

KVELDEN                

 

Møte den  09. mai 

Årets vårpuss med 

raking i prestegarden. 

Litt dårlig fremmøte, 

men dette kan skyldes 

forkjølesesepedmi 

som mange var plaget 

med. 

Men jobben ble gjort 

ferdig. Per Otto stillte 

med maskin, slik at 

lauet ble vekk- kjørt 

etter hvert.  Kaffe og 

kaker  var ordnet, og 

til kaffen ga Einar en 

gjennomgang av 

pågående prosjekt ( garderobe- forsammlinglokale) som er godt igang. 

Her fra kaffekosen etter at jobben var gjort.   (fotografen er ikke med på bildet) 

 

Ref:   BjH 

Møte den  02. mai 

Denne kvelden var avsatt som :    Presidentens Møte, og han åpnet møtet med å gratulere 

Einar Høystad med  80- års dagen.  Einar feiret dagen i Prestegarden, og var ikke tilstede, 

men han fikk sin velfortjente applaus.  

3 min var ved Kristiansen , som snakket litt om virus og vaksinasjoner. De eldste i samfunnet 

har i Ringebu nå fått sin 5. koronavaksine, og Per snakket litt om faren ved sjokk etter 

vaksiner og  sprøyter, og hvorfor vi må tilbringe 20 min på stoler etter vaksinen. 

Presidenten orienterte om styremøtet som var avholdt i forkant av møtet, og han gikk gjennom 

STRATEGISK PLAN for klubben, som nå var revidert og gjennomgått av styret , med 

anbefaling om at denne  ble vedtatt.  Med små korrigeringer ble den enstemmig 

vedtatt.  STRATEGISK PLAN finner du i sin helhet under Fanen "RINGEBU ROTARY 

KLUBB", hvor du klikker på en link, for å komme til dokumentet. 

Kommunikasjonsplanen var også gjennomgått, men denne ble videreført uten endringer. 

Bjarne orienterte om eksamener og karakterer for Fransesca, og til tross for noen skjær i 

sjøen, håper han at dette ordner seg. 

Ellers er Norgesturen for utvekslingsstudentene blitt avlyst, slik at det nå bare blir en amputert 

tur på et par dager. 

Ref:  BjH 



Møte den  25. april 

Det er blitt nytt liv i Torgersen Smia, og det var den nye smeden Mikkel Skaug, som besøkte 

klubben for å fortelle litt om seg selv, og om smedyrket  generelt. Han er utdannet ved 

Hjerrleid Håndverkskole. Han fortalte at det var svært vanskelig å finn og få lærlingplass som 

smed, men at det etter hvert ordnet seg med lærlingplass i forsvaret, og han var også 

skipssmed i Sandefjord en periode. 

Mikkel viste bilder og fortalte om smedverktøy og 

maskiner i smia før og nå, og vi fikk en klar 

forståelse for at for eks.  en ambolt og en ambolt 

slettes ikke er det samme. Disse var i mange 

størrelser, og utformingen kunne være helt 

forskjellig, ut fra oppgavene smeden skulle utføre. 

Sleggene  er også tilpasset, og er det viktigste 

redskapet i smedyrket, Det er oppvarming av 

metallet, temeraturen og hamring av metallet som er 

"smiinga". Her er kunnskap og opplæring, samt 

erfaring det viktigste, og eksempler på dette fikk vi 

forståelse av når han viste eksamensoppgavene han 

hadde utført. Likens fikk vi høre om forskjellen med 

hvilke oppvarmingsmetoder som ble brukt,  som 

kull, koks eller ved.  han viste også eksempler på 

hvordan "eggstålet"  i  f. eks. en øks ble smidd 

sammen med det dårligere og mykere  jernet rundt. 

Et interresant og spennende yrke  som det var 

tydelig at Mikkel  "glødet"  for, og klubben takker 

for et interessaant foredrag og ønsker han 

velkommen  til Ringebu, og  lykke til i fortsettelsen.                 

Torbjørn Torgersen overtok nå mikrofonen, og 

viste bilder fra smedlivet tidligere, da det var 

hans far, Tor, som bygde smia i 1929, på tomt 

kjøpt fra Kolstad.  

Torbjørn kunne fortelle at hans far aldri var 

arbeidsledig, og at gardbrukerene var de 

største kundene i alle år, med reperasjoner av 

redskap, vogner med hjul, skoing av hest 

mm.  Tor hadde også utviklet og designet 

diverse bruksting og pynteting som ble kjente 

og flotte gjenstader, som f. eks. "peisstøtter", 

som forøvrig ble en meget stor artikkel. 

Torbjørn har mange historier fra smia og 

arbeidet i tidligere tider, som sikkert kunne 

blitt et eget foredrag i klubben.  

Takk til både Mikkel og Torbjørn for interessant stoff. 

Ref:  BjH 

 



Møte den  18. april 

Arne Gilleberg hadde kveldens program, som ble et 

reisebrev fra han og en kamerats  10 dagers tur til 

Tyrkia, Georgia og Armenia. Fly fra Gardermoen til 

Istanbul, hvor Bosporusstredet, den blå¨moske, og 

Hagla Sofia ble besøkt. Som kjent regnes 

Bosporusstredet som grensa  mellom Asia og 

Europa, og som også deler byen mellom disse to 

verdensdelene. Ferden gikk videre til Tibilisi, som 

er hovedstaden i Georgia, og er en vakker gammel 

by, med verneverdie hus. Georgia er en republikk i 

Kaukasus- regionen i Eurasia, som grenser til 

Russland i nord, Tyrkia og Armenia i sør, 

Aserbajdsjan i øst og Svartehavet i vest. Landet har 

en rik kultur og historie, og har vært en viktig 

korsvei mellom øst og vest i mange århundrer har 

også¨ en variert og vakker natur, med høye fjell , 

fjorder, og frodige daler. Tiblisi er hovedstaden i 

Georgia, og er en av de eldste byene i verden, med 

en spennende blanding av gammel og ny arkitektur. Georgia er kjent for sin vinproduksjon, 

og er hjem til mange utsøkte viner som er verdsatt av vin - elskere over hele verden. Landet 

3,7 mill. mennesker. 

Kjørte bil med leid sjåfør fra Georgia til Armenia.  Armenia er en liten innelåst nasjon i Sør- 

Kaukasusregionen i Eurasia.. Landet har en befolkning på omtrent 3 mill mennesker. 

Hovedstaden og største byen i Armenia er Jerevan. Armenia er kjent for sin rike historie og 

kultur- arv, med mange gamle monumenter og steder av kulturell betydning. Landet er kjent 

for sin vakre natur og unike matkultur. Armenia har også vært et land med konflikter over 

grenser og politiske spenninger med nabostaten Aserbajdsjan 

Ararat er et sovende vulkansk fjell, 

som ligger i den østligste delen av 

Tyrkia, med en høgde på 5137 meter, 

og er det høyeste fjellet i Tyrkia og 

det armenske høylandet. Det regnes 

også som et hellig fjell av det 

armenske folket, og er knyttet til den 

bibelske historien om Noas Ark. 

Fjellet er oppkalt etter regionen  

Ararat, som er hjemsted  for en stor 

armensk befolkning. Fjellet har to topper.Noas ark er en bibelsk historie om en stor flodbølge 

som ødela hele jorden, og hvordan Noa ble valgt av Gud til å bygge en stor båt for å redde 

selg selv, sin familie og dyr og fugler av alle slag. Historien forteller også om hvordan båten 

fløt gjennom flodbølgen og til slutt landet på toppen av fjellet Ararat. Historien symboliserer 
Guds nåde og beskyttelse over alle skapninger på  jorden.   Retur til Georgia hvor de bl.a. tok 

tog for å se fotballkampem mellom Norge og Georgia. Denne forgikk ved Svartehavety som 

hette Batuni. En stor opplevelse, sjøl om Norge ikke vant. 

Hele turen var en stor opplevelse, som feriemål var det spesielt, hyggelige priser, og et fint 

klima.  

Ref:  BjH 



Møte den  11. april 

Framveksten av meieri og ysteri var overskriften på kveldens foredrag, og det var Guttorm 

Aarnes som hadde kveldens 

program.  Guttorm er født og oppvokst i 

Fåvang. Aarnes gikk meierilinja på 

Norges Landbrukshøgskole på Ås, hvor 

han senere, som den første her i landet, tok 

doctor scient.-graden med hovedfag i 

meieriteknologi. I 1978 ble han knyttet til 

Meierienes Ostefabrikk på Tretten som 

driftsleder, og etter halvannet år tok han 

over som disponent ved Tine Norske 

Meierier, Tretten. 

Guttorm åpnet med litt historie, hvor det 

startet med rydding og gjerding rundt 

setrene på fjellet,  ca. 1700 tallet,  Anne 

Solbrå som på 1860 tallet sto for 

utvikllingen av osteproduksjon, brunosten, 

og Ole Steberg  ad  behandling av mjølk, 

salget og hvordan dette foregikk. Det kom 

mange sveitsere hit for å jobbe, 

seperatoren ble oppfunnet, 

fetostproduksjonen økte, og 

samvirkeideen av meieri og 

osteproduksjon slo rot etter 1850 åra. 

Meieri eller Ysteri ble etablert på 

Lillehammer i 1878,  på Øyer i 1898, På Tretten i 1902, og på Fåvang i 1911.  Kasinfabrikker 

og osteproduksjon dukket opp, og Gudbrandsdalen og Tretten var langt 

fremme.  Ostepannene gikk over fra å være underfyrt med ved til å bli damp- oppvarmet 

(dampysteri), som hindret brenning av osteproduktet under koking. 

Guttorm tok også for seg etableringen av Q- meieriene på midten av 1990- tallet, og den store 

omorganiseringen som foregikk over hele landet  (TINE),  med etablering og oppbyggingen 

av TINE på FRYA,  og etableringen av grautproduksjonen på Tretten, som sannsynligvis 

reddet denne bedriften fra nedleggelse.  

Guttorm fortalte også litt om Lom & Skjåk ysteri som nå har all Rau-ostproduksjon, og 

produserer mye  over 1000 tonn i året.  

Vi takker Guttorm for en god og innholdsrik kunnskaps- og historietime.  

Ref:   BjH 

 

Møte den  04. april           PÅSKEFERIE 

 

 



Møte den  28. mars 

Kveldens møte var ved Prosjektkomiteen, og det var Torbjørn Torgersen som leder av denne, 

som ga oss en oppdatering og et tilbakeblikk på arbeidsoppgaver og gjennomføring av disse. 

En del faste oppgaver i en årrekke som blir gjennomført, som bl.a. vårpynting og raking i 

Prestegarden, oppsetting av juletre mm.   

Fra 2003 har det vært Pilgrimsleden som har vært hoved geskjeften med omlegging og 

merking av leden flere ganger, rydding langs traseen, og utbedringer.. Klubben har også satt 

opp stolper i forbindelse med  »stolpejakten» de seneste årene. Krattrydding og hogst/ tynning 

i forbindelse med prosjektet som har pågått ved Høgkleiva, samt felling av trær, som har vært 

en risikofaktor. Arbeidet i Pilgrimsleden gir klubben en del inntekter. 

Rotary har bidratt med penger til aggregater som nå er videresendt og mottatt i Ukraina,  fra 

Ringebu 11 stk, og fra Norge samlet hele 500 stk. Disse er mindre og flyttbare aggregater, 

men i tillegg er det et stort stasjonært aggregat, som kan brukes ved sykehus eller annen større 

forbruker.     Takk til Torbjørn og komiteen for organisering av dugnader, og arbeid som er 

gjennomført. 

Ref;  BjH 

 

 


